報道機関 各位

件名：令和４年度山口大学退職教員の最終講義のご案内

 今年度を持ちまして山口大学を定年退職する教員の最終講義を、下記の通り実施いたします。国

内外での幅広い教育・研究活動やそれらの成果に関する集大成として行う最終講義となります。

つきましては、当日の取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

●進士 正人（シンジ マサト）教授（大学院創成科学研究科（工学系学域）社会建設工学分野）

日  時 ： 令和５年２月２４日（金） １６：１０～１８：００

配信方法 ： オンライン配信

演  題 ： キロからテラまで変化した時代におけるトンネル工学と進士研究室との関わり

問合せ先 ： 麻生 稔彦 教授 E-mail:aso@yamaguchi-u.ac.jp

●合田 公一（ゴウダ コウイチ）教授（大学院創成科学研究科（工学系学域）機械工学分野）

日 時 ： 令和５年３月４日（土） １５：００～１６：３０

会 場 ： 常盤キャンパス工学部Ｄ講義棟３階Ｄ３１講義室

演 題 ： ４１年間の研究を振り返って ～ＦＲＭ，ＦＲＰからグリーンコンポジットへ～

問合せ先 ： マカドレ アルノー 准教授 ＴＥＬ：０８３６-８５-９１５６

E-mail: macadre@yamaguchi-u.ac.jp

●山本 晴彦（ヤマモト ハルヒコ）教授（大学院創成科学研究科（農学系学域）生物資源環境科学分野）

日 時 ： 令和５年３月３日（金） １５：００～１６：００

会 場 ： 農学部本館４階６番教室

演 題 ： 農業・気象防災学の研究・教育活動を振り返って

問合せ先 ： 執行 正義 教授 ＴＥＬ：０８３-９３３-５８４２

E-mail: shigyo@yamaguchi-u.ac.jp

【2023 年 2 月 17 日】

送付件数 本票含め３枚

発信者 国立大学法人山口大学

総務企画部総務課広報室

 TEL 083-933-5007

 FAX 083-933-5013

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

●合田　公一　教授（大学院創成科学研究科（工学系学域）
　　　　　　　　　　機械工学分野）
　日時 ： ３月４日（土）　１５:００～１６:３０
　場所 ： Ｄ講義棟３階Ｄ３１講義室
　演題 ： 「４１年間の研究を振り返って
　　　　　　～ＦＲＭ，ＦＲＰからグリーンコンポジットへ～」

【最終講義】

●山本　晴彦　教授（大学院創成科学研究科（農学系学域）
　　　　　　　　　　生物資源環境科学分野）
　日時 ： ３月３日（金）　１５:００～１６:００
　場所 ：  農学部本館４階６番教室
　演題 ： 「農業・気象防災学の研究・教育活動を振り返って」

【最終講義】